


Swarzędz, 23 października 2015 r.

Magdalena Buchholz  
Radna Rady Miejskiej  
w Swarzędzu

Joanna Wojtysiak  
Radna Rady Miejskiej  
w Swarzędzu

RADA MIEJSKA  
w Swarzędzu

27.10.2015  


Szanowna Pani  
Barbara Czachura  
Przewodnicząca Rady Miejskiej  
w Swarzędzu

### **Interpelacja ws. budowy dróg na Osiedlu Ptasim w Swarzędzu**

Problem braku utwardzonych dróg na Osiedlu Ptasim znany jest nie od dziś. Kolejne władze obiecywały Mieszkańcom, że w czasie trwania ich kadencji drogi na osiedlu na pewno powstaną. Minęło ponad 20 lat, a dróg nadal nie ma. Trudno dziwić się, więc frustracji Mieszkańców.

W ostatnich tygodniach uczestniczyliśmy w dwóch spotkaniach, których inicjatorami byli sami Mieszkańcy. Po rozmowach i zapoznaniu się z dokumentami, którymi dysponują Mieszkańcy, w pełni podzielamy ich zdanie. Właśnie dlatego zamierzamy wesprzeć ich działania w walce o drogi. W związku z powyższym prosimy o szczegółowe odniesienie się do poniższych kwestii:

1. Z informacji uzyskanych od Kierownika Referatu Inwestycji UMiG w Swarzędzu Pana Bartłomieja Majchrzaka wynika, iż w pierwszym kwartale 2016 roku ma zostać ogłoszony przetarg na budowę ulicy Pawiej i Orlej. Prosimy o udzielenie informacji na jakim etapie są przygotowania do tej inwestycji. Czy UMiG jest w posiadaniu niezbędnych dokumentów i pozwoleń?
2. Urząd argumentuje swoją decyzję o budowie, w pierwszej kolejności ulicy Pawiej i Orlej, faktem iż jest to szkielet komunikacyjny Osiedla Ptasiego. Mieszkańcy są zaskoczeni tą decyzją. Argumentują, iż większość wjazdów na posesje znajduje się od ulicy Słowiczej. To właśnie ulica Słowicza, zdaniem samych Mieszkańców, jest najdłuższą ulicą, a zarazem ulicą najczęściej użytkowaną. Czy UMiG dopuszcza zmianę kolejności budowy ulic? Naszym zdaniem warto przed podjęciem ostatecznej decyzji lepiej zbadać oczekiwania samych Mieszkańców.
3. Mieszkańcy sugerują, iż na ulicy Orlej występuje problem w zakresie szerokości drogi. Po wizycie na tejże ulicy zaobserwowaliśmy, iż część posesji zlokalizowana jest w pasie

drogowym, co ma wpływ na jej szerokość. Czy prawdą jest, że część posesji zlokalizowanych od strony osiedla Raczyńskiego wykupiła grunty, co miało wpływ na zważenie pasa drogowego? Czy sytuacja ta nie będzie miała wpływu na budowę drogi?

4. Czy docelowo wszystkie posesje zostaną podłączone do instalacji kanalizacyjnej w trakcie robót drogowych? Z informacji uzyskanych od Mieszkańców wynika, iż na ten moment nie wszystkie posesje mają wykonane doprowadzenia.
5. W WPF nie ujęto budowy ulicy Plac Zielony. Czy jest to działanie celowe czy też fakt ten wynika z błędu pisarskiego? Ulica Plac Zielony jest jedną z kluczowych ulic Osiedla Ptasiego i powinna zostać, jak najszybciej, ujęta w WPF.

Prosimy o ustosunkowanie się do powyższych kwestii.

Z poważaniem,

*Janina Wojtyś*  
*Magdalena Budkiewicz*